
 
Kontor Syd har eksisteret siden 1978 og er en af Danmarks største leverandører af kontorartikler og - udstyr til erhverv og private kunder. 
Med omkring 80 medarbejdere fordelt mellem vores forskellige afdelinger, er Kontor Syd fuldt ud dedikeret til at levere alt til det gode og 
moderne kontormiljø. 
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Med virkning fra 1. januar 2022 overtager Kontor Syd 
A/S med hovedkontor i Sønderborg sin kollega i 
Frederikshavn Engsig A/S, som bl.a. står bag 
hjemmesiden printerpatroner.dk, og styrker dermed 
sin position på det danske kontorforsyningsmarked. 
 
Om opkøbet siger adm. direktør og hovedejer i Kontor 
Syd Jan Sørensen: 
- Vi har købt en sund og veldrevet forretning, som 
supplerer vores egen forretning helt perfekt, og 
handlen er et helt naturligt led i vores strategi om, at 
virksomheden skal vokse sig større. 
- Jeg er meget glad for, at den hidtidige ejer, Peter 
Engsig, som et led i aftalen, fortsætter som direktør 
for og daglig leder af Engsig A/S. Det sikrer kontinuitet 
og tryghed for såvel kunder og de øvrige 
medarbejdere i Engsig A/S, som ligeledes fortsætter 
uændret – nu blot med nye kollegaer og nye 
muligheder. 
 
Og han suppleres af Peter Engsig: 
- Vi var nået til et punkt, hvor vi havde brug for en 
sparringspartner til at kunne udvikle forretningen og 
sikre den fremtidige vækst. Og med Kontor Syd mener 
jeg, at vi har fundet det helt perfekte match i forhold 
til de værdier, som har kendetegnet Engsig A/S 
gennem seks generationer og 180 år. Da først 
kontakten til Kontor Syd var skabt stod det hurtigt 
klart for mig, at det var den helt rigtige løsning for os. 
Kemien var god og vi har mange fælles værdier og 
grundholdninger, både menneskeligt og 
forretningsmæssigt. 
Det har været mig meget magtpåliggende at 
fremtidssikre virksomheden - ikke mindst af hensyn til 
vores fantastiske personale og vores loyale kunder. 
 
 
 
 

 
 
Og netop de tidligere nævnte nye muligheder har 
været en afgørende faktor i handlen – og det gælder 
begge veje. Om det siger Jan Sørensen: 
- Kontor Syd kan tilføre Engsig en bredere pallette af 
varegrupper og her særligt indenfor markedet for IT, 
print, AV-løsninger og møbler. Engsig kommer til 
gengæld med stor knowhow indenfor onlinehandel og 
en stærk markedsposition indenfor bl.a. toner og 
blækpatroner, som sælges overalt i Danmark via 
onlineplatformen printerpatroner.dk. 
 
Tilbage i starten af 2021 overtog Kontor Syd 25% af 
aktierne i virksomheden Lynge Papir og Kontor i 
Silkeborg – med en aftale om at overtage de 
resterende 75% indenfor en kort årrække 
- Som nævnt har vi en klar strategi om, at 
virksomheden skal vokse sig større. Det kommer til at 
ske primært gennem vækst af den nuværende 
forretning, men vi har også konstant øjnene åbne for 
muligheden for vækst gennem opkøb, slutter Jan 
Sørensen. 
 
 
 
 
 
 
 

Yderligere information om indholdet af denne 

pressemeddelelse fås ved henvendelse til 

 

Adm. direktør Jan Sørensen, Kontor Syd A/S, tlf. 74 12 33 12, 

E-mail: jas@kontorsyd.dk.  

 

Direktør Peter Engsig, Engsig A/S, tlf. 20 92 42 66, 

mail: pe@engsig.dk.  
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